

Aktsomhetsvurderinger for bærekraftig forretningspraksis.

Redegjørelse for rapporteringsåret 2022

Nøkkelinformasjon om bedriften og leverandørkjeden;

Navn på bedriften:

Borgestad ASA

Adresse hovedkontor:

Gunnar Knudsensvei 144, 3712 Skien

Beskrivelse av bedriftens struktur og virksomhet:

Borgestad ASA er et investeringsselskap, notert på Oslo Børs. Kjøpesenteret Agora Bytom i Bytom, Polen, samt konsernet Höganäs Borgestad som operere innen ildfast produksjon og installasjon. Se detaljert konsernstruktur på www.borgestad.no

Agora Bytom

Kjøpesenteret, som ble åpnet i 2010, har et bruttoareal på 52.000 kvadratmeter og et utleieareal på i overkant av 30.000 kvadratmeter, samt et parkeringshus med 820 plasser. Kjøpesenteret ligger sentralt i Schlesien regionen sør i Polen, og har en sterk markedsposisjon i sitt primære nedslagsfelt. Agora har leietagere som omfatter store internasjonale kjeder og viktige polske merkevarer, samt åtte kinosaler, treningssenter og et rikt utvalg av kaféer.

Höganäs Borgestad

Höganäs Borgestad utvikler, produserer og leverer ildfaste produkter, installasjoner og konseptløsninger som bidrar til å øke kundenes produktivitet og konkurransefortrinn. Höganäs Borgestad er en ledende leverandør innen det ildfaste markedet i Norden. Konsernets produksjonsanlegg er lokalisert i Bjuv, Sverige. Konsernet består i dag av flere selskaper som leverer totalløsninger innenfor den ildfaste industrien.

Omsetning i rapporteringsåret (NOK)

931 726 000

Antall årsverk i konsernet:

355

Er virksomheten omfattet av åpenhetsloven?

Ja

Kontaktperson for rapporten:

Pål Feen Larsen, pal.feen.larsen@borgestad.no

1. Forankring av bærekraft i virksomheten

Borgestad konsernet har utarbeidet en policy for bærekraftig forretningspraksis. Denne policyen sammen med konsernets kvalitetspolicy, miljøpolicy og overordnede COC og CSR fra konsernet danner grunnlag og retningslinjer, samt en tydelig forventning fra styre og toppledelse for hvordan vi utfører våre arbeidsoppgaver. Hvordan vårt arbeid integreres i virksomheten dokumenteres i referater og konsernets overordnede møteplan. Ansvarsfordelingen i organisasjon fremkommer i internt organisasjonskart.

Borgestad ASA arbeider for å ha en bærekraftig forretningspraksis som respekterer mennesker, samfunn og miljø. Dette policy-dokumentet, inkludert prinsipper for bærekraftig forretningspraksis, danner grunnlaget for konsernets bærekrafts arbeid. Borgestad anser bærekraftig forretningspraksis som en forutsetning for bærekraftig utvikling, som innebærer at dagens generasjon får dekket sine behov uten å ødelegge framtidige generasjoners mulighet til å få dekket sine. FNs bærekrafts mål er verdens felles handlingsplan for en bærekraftig utvikling. Aktsomhetsvurderinger er en risikobasert tilnærming for å respektere og ivareta mennesker, samfunn og miljø i vår egen virksomhet og i hele leverandørkjeden. Borgestad forventer at våre leverandører og samarbeidspartnere følger samme tilnærming.

2. Kartlegging av virksomhetens påvirkning på mennesker, samfunn og miljø

Borgestad har dannet seg et overordnet risikobilde av sin aktivitet. Ut fra dette arbeides det målbevisst og det prioriteres de mest vesentlige risikoområdene for grundigere kartlegging og håndtering av funn. Kartlegging er en kontinuerlig prosess hvor konsernet stadig tilegnes mer kunnskap, og på bakgrunn av dette endres prioritert risikoområde ihht ny kunnskap slik at man søker å håndtere størst risiko først. Hvordan virksomheten er involvert i eventuell negativ påvirkning på mennesker, samfunn og miljø, er sentralt for å avgjøre riktig respons og tiltak. Risikovurderingen er utført ut fra innkjøpsvolum, og prioritering av risiko gjøres ut ifra alvorlighetsgrad, omfang og mulighet for reversering av skade.

3. Stanse, forebygge eller redusere negativ påvirkning

Stanse, forebygge eller redusere handler om å håndtere funn fra kartleggingen på en god måte. Virksomhetens mest vesentlige negative påvirkning på mennesker, samfunn og miljø prioriteres først. Dette betyr ikke at annen risiko er uvesentlig eller at det ikke håndteres. Hvordan virksomheten er involvert, er sentralt for å treffe riktige tiltak. Faktisk negativ påvirkning/skade som virksomheten forårsaker eller bidrar til må stanses, forebygges og reduseres. Virksomheter som er direkte forbundet med negativ påvirkning må bruke sin innflytelse til å få forretningsforbindelser (f.eks. leverandører) til å stanse, forebygge og redusere dette. Dette innebærer å utvikle og iverksettes planer og rutiner for å håndtere risiko, og kan kreve endringer i egne policyer og styringssystemer. Virksomheters vellykkede håndtering av negativ påvirkning på mennesker, samfunn og miljø er et avgjørende bidrag til FNs bærekrafts mål.

4. Overvåking av gjennomføring og resultater

Overvåking av gjennomføring og resultater handler om å måle effekten av systematikken og eget arbeid i hvert trinn i aktsomhetsvurderingene, og viser hvorvidt virksomheten gjør gode aktsomhetsvurderinger. Virksomheten må ha systematikk og rutiner på plass for å kunne fange opp og kritisk vurdere egne konklusjoner, prioriteringer og tiltak som er gjort som en del av aktsomhetsvurderinger. Eksempelvis: Er kartlegging og prioritering av mest negativ

påvirkning gjort på en faglig god og troverdig måte, og som reflekterer de faktiske forholdene? Virker tiltakene for å stanse, forebygge og/eller redusere virksomhetens negative påvirkning/skade etter hensikten? Er skade gjenopprettet der det er relevant? Dette kan gjelde tiltak virksomheten gjør selv og som utføres av eller i samarbeid med andre. Erfaringene virksomheten gjør seg med arbeidet med aktsomhetsvurderinger brukes for å forbedre prosesser og resultater i fremtiden.

Borgestad arbeider med å ha systematikk og rutiner på plass for å evaluere egne tiltak og prioriteringer. Erfaringene vi gjør oss bruker vi til å evaluere om de tiltakene vi gjennomfører fungerer etter hensikten, slik det er tenkt. Kunnskapen vi tilegner oss i arbeidet med aktsomhetsvurderinger brukes for å forbedre prosesser og resultater i fremtiden.

Borgestad konsernet har innrettet konsernets aktsomhetsvurderinger etter en vurdering og tilnærming i forhold til risiko og forholdsmessighet. I praksis medfører dette at konsernet har prioritert de vesentligste leverandørene til konsernet og de leverandørene der det er vurdert som høyest risiko for negativ konsekvens.

I det arbeidet som er gjennomført i forbindelse med aktsomhetsvurderingene er det ikke avdekket faktiske negative konsekvenser, men Borgestad anerkjenner at det er forbundet med risiko for negative konsekvenser da deler av råmaterialer brukt i egen og partnerdrevet ildfast produksjon kommer fra gruvevirksomhet i blant annet Guyana, Kina og andre områder i det sørlige Asia. Både Borgestad og resten av ildfastbransjen er avhengige av denne leverandørkjeden og et marked som styres av få aktører. Innenfor særlig enkelte råmaterialer er det få alternativer som bransjen kan velge mellom. Utvinning av slike råmaterialer skjer ved gruvevirksomhet i land som typisk kan være forbundet med risikoer for menneskerettighetsbrudd, barnarbeid, helse-/sikkerhetsutfordringer og negative miljøpåvirkninger. Borgestad anerkjenner dette som et vesentlig tema for vår virksomhet, og vil fremover fortsette arbeidet med aktsomhetsvurderingene med målsetning om å fremskaffe ytterligere dokumentasjon fra våre leverandører og partnere. Borgestad er medlem av PRE, European Refractories Producers Federation, og vil gjennom representasjon i dette forumet bidra til å sette et økt fokus på denne kompleksiteten.

5. Kommunikasjon av hvordan negativ påvirkning/skade er håndtert

Forutsetningen for god ekstern kommunikasjon om arbeidet knyttet til virksomhetens aktsomhetsvurderinger for bærekraftig forretningspraksis er at den bygger på konkrete aktiviteter og resultater. Virksomheter skal kommunisere offentlig om relevante styresdokumenter knyttet til aktsomhetsvurderinger, eksempelvis policyer, retningslinjer, prosesser og aktiviteter knyttet til å identifisere og håndtere bedriftens faktiske og potensielle negative påvirkning på mennesker, samfunn og miljø. Kommunikasjonen bør inkludere hvordan risikoen er avdekket og håndtert, samt hvilke effekter man oppnådde av tiltakene/aktivitetene. Etter åpenhetslovens §4 skal virksomheter som er omfattet årlig offentliggjøre en redegjørelse for aktsomhetsvurderinger.

Varslinger fra ansatte, leverandører og eksterne interessenter rapporteres til daglig leder og følges opp med de relevante involverte med en svarfrist på tre uker. Informasjon om interne policy er kommunisert på virksomhetens nettsider og danner grunnlaget for hvilke standarder det arbeides for innen det totale bærekrafts begrepet overfor kunder og eksterne interessenter.

Henvendelser fra eksterne interessenter rapporteres til daglig leder og følges opp med en svarfrist på tre uker. E-post: post@borgestad.no

6. Gjenoppretting der dette er påkrevd

Når en virksomhet har identifisert at den har forårsaket eller bidratt til skade på mennesker eller samfunn, håndteres skaden gjennom å sørge for gjenoppretting, eller samarbeide om gjenoppretting. Gjenoppretting kan innebære økonomisk erstatning eller kompensasjon, en offentlig beklagelse, eller at skaden på annet vis rettes opp. Det handler også om å sørge for tilgang til klageordninger for arbeidere og/eller lokalsamfunn slik at de kan få sin sak hørt og håndtert.

Dersom det er avdekket avvik med negative konsekvenser for mennesker, samfunn eller miljø er vår policy å kartlegge omfanget av hendelsen og muligheter for gjenoppretting i samarbeid med gjeldende samarbeidspartner/leverandør hvor den negative hendelsen har oppstått. Varsling av avvik eller negativ hendelse kan skje gjennom kundeservice, internt tillitsvalgte eller direkte til daglig leder.

Borgestad, 25. mai 2023

Styret i Borgestad ASA

Jacob Andreas Møller
Styreleder

Helene Steen
Styremedlem

Odd Rune Austgulen
Styremedlem

Anne Sofie Tønseth Markman
Styremedlem

Jan Erik Sivertsen
Styremedlem

Pål Feen Larsen
CEO

Styret signerer elektronisk